



«فرهیختگان» سناریوهای مختلف نتایج انتخابات در ایالات متحده را بررسی می کند

چهارراه آشوب

فرهیختگان صاحبان میلیون ها رای که پیش از انتخابات، به صندوق ها ریخته شده و چند ده میلیون نفری که فردا به صورت حضوری رای می دهند، در یک چیز مشترکند؛ آنها به دلایل گوناگون نگران فرآیند انتخابات (سوم نوامبر) و رخدادهای پس از آن هستند. برای نخستین بار در بیش از یک قرن اخیر است که برای مردم آمریکا، به اندازه نتایج انتخابات، رخدادهای پس از آن حائز اهمیت است. همه می دانند قرار است چه اتفاقی بیفتد؛ همه می دانند اما امیدوارند آن اتفاق ناخوشایند نیفتد. این امیدها را گروه های افراطی سلاح به دست در دو طرف کارزار انتخاباتی از پیش بر باد داده اند. نتایج انتخابات روز سه شنبه، تا چند روز پس از پایان انتخابات نهایی نمی شود. این وضعیت باعث شده واشنگتن پست از بروز نشانه های نگران کننده در مورد بروز خشونت بعد از انتخابات از جمله افزایش فروش اسلحه و مهمات و تحرک بیش از اندازه گروه های افراطی در شبکه های هواداران متعصب و افراطی اش که خودش نیز در صورت شکست ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا، چیزی شبیه نخستین انتخابات در یک کشور رهایی یافته از دیکتاتوری شده است. در یک طرف این کارزار، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری قرار گرفته که نه تنها هواداران متعصب و افراطی اش که خودش نیز در صورت شکست در انتخابات حاضر به پذیرفتن نتایج نیست و از هر اهراف قانونی و غیرقانونی برای پیروزی بهره می جوید. در سوی دیگر، جو بایدن قرار دارد. او شاید در صورت شکست نتواند نتایج انتخابات را بپذیرد، اما بعید است چپ های افراطی طرفدار حزب دموکرات، به این سادگی یا او همراهی کنند. این وضعیت برآیند تمام

بررسی هایی است که تحلیلگران آمریکایی آن را پیش بینی کردند. البته آنها بیشتر از همه نگران درگیری های سنگین داخلی یا به عبارتی جنگ شهری در آمریکا پس از شکست دونالد ترامپ هستند. اکنون و یک روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، مهم تر از نتیجه انتخابات، آشوب های پس از آن هستند. در این گزارش به بررسی پنج وضعیت در نتیجه انتخابات آمریکا که دامنه ای از اعتراض تا آشوب و جنگ خیابانی را در برمی گیرد، می پردازیم.

پیروزی بایدن با اختلاف زیاد

اگر نظرسنجی ها را مبنای تحلیل قرار دهیم، جو بایدن با وجود رشد ترامپ در نظرسنجی ها، همچنان می تواند به پیروزی نزدیک تر باشد. تازه ترین نظرسنجی سی ان ان، نشان می دهد جو بایدن نامزد دموکرات ها در روندی یکنواخت همچنان از دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در چند ایالت کلیدی جلو است. نتایج این نظرسنجی تلفنی که توسط شرکت اس اس اراس و در بازه زمانی ۳۰-۲۳ اکتبر (۹-۲۹ آبان) با جامعه نمونه بیش از هزار نفر در هر یک از این ایالت ها انجام شده است، روز شنبه منتشر شد. این نظرسنجی از رای دهندگان احتمالی در ایالت های محل نبرد در آمریکا پیشتاری بایدن را با اختلاف زیاد در ایالت میشیگان نشان می دهد و در این ایالت، ۵۳ درصد رای دهندگان احتمالی از بایدن و ۴۱ درصد از ترامپ حمایت می کنند. در ویسکانسین، نتایج در راستای نظرسنجی های عمومی انجام شده در چند وقت اخیر است. ۵۲ درصد از رای دهندگان از بایدن و ۴۴ درصد

خیابانی و بحران سیاسی وجود خواهد داشت.

پیروزی بایدن با اختلاف ناچیز

بایدن برای پیروزی نیاز به ۲۷۰ کنترل دارد. نظرسنجی ها می گویند با احتمالاً تا همین جا ۲۹۱ کنترل را کسب کرده اما امکان هر تغییر دیگری تا روز رای گیری وجود دارد. براساس نظرسنجی ABC و واشنگتن پست، در فلوریدا، یکی از ایالت های مهم ترامپ با ۵۰ درصد به ۴۸ درصد از بایدن پیش است. نسبت به آخرین نظرسنجی این موسسه، بایدن اختلاف را دو درصد کمتر کرده است و در همین حال، اولین نظرسنجی معتبری است که در این هفته، ترامپ را (در حاشیه خط) یک قدم جلوتر نشان می دهد. در پنسیلوانیا، بایدن با ۵۱ به ۴۴ درصد جلو است اما نسبت به چندی پیش و آخرین نظرسنجی، آرای ترامپ رشد داشته است. اگر جو بایدن با اختلاف ناچیز پیروز انتخابات شود، دو جنگ را در پیش خواهد داشت؛ یکی جنگ خیابانی طرفداران ترامپ که به طور حتم مدعی هستند در انتخابات با شیوه پستی تقلب شده و یکی هم جنگ حقوقی در دیوان عالی آمریکا. طرفداران تندرو و ژادپرست ترامپ می گویند اگر دو طرف نتوانند درباره نتیجه انتخابات به توافق برسند، آن وقت است که درگیری خواهیم داشت. به طور حتم دونالد ترامپ که در سال ۲۰۱۶ نیز حاضر به پذیرش شکست نبوده، شکست در انتخابات ۲۰۲۰ را نخواهد پذیرفت. او از مدت ها پیش تاخیر در اعلام نتیجه و همچنین رای گیری پستی را منجر به تقلب در انتخابات دانسته بود و به هوادارانش گفته بود تنها در صورت تقلب است

که در انتخابات شکست می خورد. شکست در انتخابات با توجه به حجم غیرقابل تصور رای پستی، لشکر شبه نظامیان ترامپ را راهی خیابان های سراسر آمریکا خواهد کرد. در چنین شرایطی ترامپ حاضر به کناره گیری از قدرت نخواهد شد و مساله بیش از پیش بحرانی می شود. او در یک سوی میدان یک جنگ شهروندی تمام عیار به راه خواهد انداخت و در سوی دیگر نیز با در دیوان عالی آمریکا خواهد گذاشت. او تلاش خواهد کرد از نهادهای ملی که باید بی طرف و فصل الخطاب باشند، به نفع خود بهره برد. او در پنسیلوانیا گفته است: «اگر سه شنبه پیروز شدیم یا کمی بعد از آن، با تشکر از دادگاه عالی پیروز شدیم» این عبارت ترامپ، نگرانی ها درباره فرسایش شدید حیثیتی نهاد های ملی که ضامن وحدت ملی هستند را بالا برده است. این مساله می تواند ساختارهای آمریکا را تضعیف کرده و نهادهای بالادستی ضامن دموکراسی مانند کنگره و دستگاه قضایی را به چالش بکشد. به همین دلیل هم اواخر هفته گذشته نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان هشدار شدیدی به سه عضو تازه دیوان عالی آمریکا داد؛ دیوانی که با ۹ عضو در صورت بروز اختلافات نقش و توانایی قانونی بسیاری برای تعیین و تغییر نتایج انتخابات دارد. نکته جالب توجه در این دیوان حضور سه عضو تیم حقوقی جورج بوش رئیس جمهور اسبق آمریکا در آن است. این سه عضو حقوقی ستاد بوش در انتخابات ۲۰۰۰ موفق شدند با تخلفات آشکار صورت گرفته از سوی خانواده بوش، وی را به کاخ سفید برسانند. پلوسی محافظه کاران دیوان عالی را تهدید کرده و به آنان هشدار داده تا در انتخابات دخالت نکنند.



«آتلانتیک» با انتشار گزارش ها و تحلیل هایی درباره جدیت جناح های دموکرات برای مقابله با ترامپ به نوعی ضمن تهدید طرف مقابل برای جمع آوری مخالفان ترامپ در اردوگاه دموکرات ها شیپور جنگ را نواخته اند. آنها می گویند دموکرات ها دیگر همانند انتخابات مناقشه برانگیز و جنجالی سال ۲۰۰۰ کنار نکشیده و در صورت پیروزی ترامپ، خیابان ها را فتح خواهند کرد. اگر ترامپ برنده انتخابات شود، اکثریت دموکرات ها به دنبال بایدن، نتایج انتخابات را خواهند پذیرفت اما چپ های افراطی به این سادگی حاضر به پذیرش ترامپ نخواهند بود. آنان به خیابان ها خواهند ریخت و این حضور اعتراضی، واکنش شبه نظامیان راست افراطی طرفدار ترامپ را به دنبال خواهد داشت. به عبارت ساده تر، این دو گروه افراطی ترین بخش هر دو حزب هستند و تقابل آنها می تواند تلفات بالایی را روی دست آمریکا بگذارد.

پیروزی ترامپ با فاصله کم

افت و خیزهای انتخابات آمریکا می تواند با تغییراتی نسبت به نقشه انتخاباتی ۲۰۱۶ و شرایط آن زمان، کار را به جایی برساند که آرای هر دو نامزد در قسمت الکتراال ها به یکدیگر نزدیک شود. در این صورت آنچه مشخص است تشدید تلاش های دو حزب برای رقابت های خیابانی و حقوقی خواهد بود. شبه نظامیان طرفدار ترامپ می گویند باید آماده باشیم. آنها معتقدند «اگر ترامپ پیروز شود، سروکله چپ ها پیدا می شود. آنها به خیابان ها خواهند آمد و آشوب به پا خواهند کرد». پس باید منتظر این شرایط باشیم. آنها برای هر شرایطی آماده اند. اگر ترامپ بازنده رقابت شود، برای حمله و اگر پیروز رقابت شود، برای دفاع آماده اند. شکافی که دونالد ترامپ در جامعه آمریکا ایجاد کرده است، بسیاری از دموکرات ها را راهی خیابان خواهد کرد. آنها مدعی خواهند بود ترامپ با مهندسی انتخابات و کاستن از صندوق های رای در بخش هایی که مردم طرفدار دموکرات ها بودند، پیروز انتخابات شده است. آنها احتمالاً سراغ دعوای حقوقی نیز خواهند رفت اما حضور ۶ قاضی محافظه کار در دیوان عالی در برابر ۳ قاضی لیبرال، کار دموکرات ها را سخت خواهد کرد و آنان احتمالاً از ادعای حقوقی نتیجه ای نخواهند گرفت تا تنها راه برای آرام کردن دموکرات ها، کف خیابان و در زد خورد با طرفداران ترامپ باشد.

پیروزی ترامپ با فاصله زیاد

انتخابات سال ۲۰۱۶ نشان داد نظرسنجی ها همیشه درست نمی گویند. دونالد ترامپ با همین استدلال، عقب افتادگی اش در نظرسنجی ها را توجیه می کند. روی کاغذ و شاید در میدان عمل، او هم شانسی پیروزی دارد. در سال ۲۰۱۶ تقریباً تمام پیش بینی های مراکز معتبر حاکی از پیروزی هیلاری کلینتون با اختلاف بالا و فاصله زیاد از آرای ترامپ بود متوسط نظرسنجی های نزدیک به انتخابات دوره پیشین نشان می داد ۴۷٫۷ درصد به کلینتون و ۴۲٫۵ درصد به ترامپ رای خواهند داد. با وجود اختلاف ۵٫۲ درصدی در نظرسنجی ها نتایج انتخابات حاکی از رای ۴۸ درصدی به کلینتون و ۴۶ درصدی به ترامپ بود. بنابراین خطای نظرسنجی ۲٫۲ درصد می شد؛ مساله ای که در چنین نظرسنجی هایی خطایی بسیار بزرگ به شمار می رود. مراکز تحقیقاتی بعدها برای توجیه خطای زیاد خود برای توصیف منابع رای ترامپ از کلمه «آرای خجالتی» استفاده کردند تا بگویند برخی حامیان ترامپ به دلیل خجالت از فرود مورد نظر خود اسم او را در نظرسنجی ها نبرده اند. ترامپ بدون سابقه برعهده داشتن مسئولیت های سیاسی و در حالی که رقیب او سیاستمدار شناخته شده ای بود و نظرسنجی ها نیز حاکی از پیشتاری نامزد حزب دموکرات بود با ۳ میلیون رای کمتر نسبت به کلینتون رئیس جمهور آمریکا شد. با وجود تهدید جدی آرای ترامپ در دو ایالت مهم فلوریدا و تگزاس، برخی آمارها حاکی از افزایش میزان محبوبیت ترامپ در پایگاه های رای او در سال ۲۰۱۶ به خصوص در فلوریدا است. به عنوان نمونه محبوبیت او در دو منطقه ۲۶ و ۲۷ میامی که دو منطقه مهم الکتراال به حساب می آید به ۴۵/۵ درصد رسیده است در حالی که محبوبیت ترامپ ۳ سال پیش در این مناطق ۴۰/۸ درصد بود. براساس همین آمارها و شواهد است که برخی می گویند در صورتی که نقشه آرای انتخابات ۲۰۲۰ همانند دوره پیشین باشد ترامپ بار دیگر رئیس جمهور شده و حتی می تواند آرای الکتراال بیشتری را به دست آورد. ترامپ با توجه به نقشه انتخاباتی ۲۰۱۶ موفق شد علی رغم عقب بودن ۲ درصدی اش در آرای عمومی نسبت به کلینتون ۱۰ درصد آرای الکتراال بیشتری به دست آورد. او از ۵۳۸ رای الکتراال موجود ۳۰۴ رای را کسب کرد و کلینتون تنها به ۲۲۷ رای رسید. به گفته برخی کارشناسان، احتمال تکرار نقشه انتخاباتی دوره پیشین وجود دارد و در این صورت ترامپ با کسب آرای الکتراال بیشتری نسبت به سال ۲۰۱۶ مجوز تمدید ریاست جمهوری اش را دریافت خواهد کرد. دموکرات ها، آمادگی روحی شنیدن خیر پیروزی ترامپ را ندارند. اردوگاه آنها تنها در دستان جریان سنتی حزب دموکرات قرار ندارد بلکه در آن رنگین پوستان و چپگرایان قدرت بیشتری پیدا کرده اند و دهه جمهوری خواه برجسته و با سابقه به همراه خانواده های مشهورشان به آن پیوسته اند. اردوگاه دموکرات ها در حال حاضر قصد رقابت در برابر ترامپ و صندوق های رای را ندارند. سخنان شنیده شده از این جبهه حاکی از عزم جدی آنان برای خلاصی از دولت ترامپ به هر شکل ممکن است. رسانه های برجسته مدافع دموکرات ها مانند



طرح فرانسه و آمریکا برای حذف «مقاومت» از دولت

یک تحلیلگر سیاسی لبنانی از نقشه آمریکا و فرانسه با کمک نخست وزیر مکلف لبنان برای تشکیل کابینه جدید بدون حزب الله خبر داد. به گزارش مهر به نقل از المعلومه، «وفیق ابراهیم» تحلیلگر سیاسی لبنان اعلام کرد که آمریکایی ها و فرانسوی ها شروطی را برای سعد الحریری، نخست وزیر مکلف لبنان در راستای کنار گذاشتن حزب الله از کابینه تعیین کرده اند. وی افزود: «حریری مشروعیت خود را از آمریکایی ها و فرانسوی ها می گیرد تا یک کابینه بدون حزب الله تشکیل دهد». ابراهیم بیان کرد: «آمریکا و فرانسه باید دیگر توافق کرده اند که سعد الحریری به بهانه تشکیل دولت متخصصین وارد عمل شود». وی گفت: «حریری و گروه وی ایده دولت متخصصین را بنا بر تمایل آمریکا و فرانسه مطرح کرده اند. حریری به سمت سیاست های آمریکا، فرانسه و عربستان در دور نگاه داشتن حزب الله از کابینه جدید تمایل دارد.»



عقب نشینی مکرر موفقیت تحریم را ثابت کرد

تحلیلگر سرشناس جهان عرب در سخنانی گفت که اظهارات اخیر رئیس جمهوری فرانسه نشان دهنده موفقیت کمین تحریم کالاهای ساخت فرانسه است. به گزارش ایسنا، عبدالباری عطوان، نویسنده و تحلیلگر مشهور جهان عرب و سردبیر روزنامه رأی الیوم با انتشار یادداشتی درباره اظهارات اخیر رئیس جمهور فرانسه نوشت: «اینکه مکرر در گفت و گو با شیکه الجزیره اعلام کرد که احساسات مسلمانان را در قبال کاریکاتوره های اهانت آمیز حضرت محمد (ص) آذک می کند، بیانگر عقب نشینی او از مواضعش و تلاش برای پایین آمدن از درخت است». یک رهبر باهوش باید در نهایت مسئولیت پذیری رفتار کند و از هر آنچه امنیت و ثبات کشورش را تهدید می کند، دوری کند، اما مکرر با ذهنیتی نزدیک به «ارازل اوپاش»، رهبران گروه های مافیای باندها و تحریک کنندگان جنگ های صلیبی رفتار می کند، نه مانند رئیس جمهور کشوری که باید یک کشور متمدن باشد.»



ادامه مخالفت ها با سرمایه گذاری عربستان در عراق

یکی از رهبران ائتلاف دولت القانون عراق به صراحت اجرای پروژه کشاورزی عربستان سعودی در استان های جنوبی عراق را مقدمه اشغالگری دانست و مخالفت خود را با آن اعلام کرد. به گزارش فارس، «رسول راضی» از رهبران ائتلاف دولت القانون به ریاست «نوری المالکی» در گفت و گو با شبکه «العهد» اعلام کرد: «سرمایه گذاری عربستان در مناطق جنوبی عراق مردود است زیرا به هدر رفت آب های زیرزمینی این منطقه منجر خواهد شد. در این میان استان «العتی» خطر قریب است و ما اجازه نخواهیم داد کشوری که به خصومت با عراق معروف است در آن سرمایه گذاری کند. «پیش تر، قیس الخزعلی» رئیس جنبش «عصاب اهل الحق» عراق در بیانیه ای ضمن هشدار درباره نیت سلطه طلبانه آل سعود و ارسال ترویس ها و تکفیری ها از سوی عربستان به عراق پس از اشغال این کشور به نقش ریاض برای ضربه زدن به کشاورزی عراق اشاره کرده بود.



ماس: برلین به دنبال یک توافق جدید با آمریکا است

وزیر امور خارجه آلمان گفته بعد از انتخابات آمریکا، برلین به دنبال یک توافق جدید با ایالات متحده خواهد بود که در این توافق چند جانبه گرایی ضروری است. به گزارش فارس، «هایکو ماس»، وزیر امور خارجه آلمان در مصاحبه ای با یک روزنامه آلمانی درباره روابط کشورش با آمریکا بعد از انتخابات ریاست جمهوری این کشور به بحث پرداخت. به نوشته خبرگزاری آلمان «دویچه وله»، ماس در این خصوص گفت: «ما بلافاصله پس از انتخابات [آمریکا] با پیشنهادهایی به واشنگتن نزدیک خواهیم شد و یک توافق جدید فرآتلانتیک را پیشنهاد خواهیم داد.» وی در ادامه صحبت های خود گفت در روابط فرآتلانتیک، چند جانبه گرایی لازم و ضروری است نه ملی گرایی. «ماس افزود: «ما مجبور بودیم به حرف های ترامپ در توصیف چین و روسیه به عنوان بزرگ ترین دشمنان آمریکا گوش بدهیم. این [حرف ها] باید تمام شوند.»